
 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ 
 

       Θεσσαλονίκη, 20/02/2025 
 
Του: Χήτα Κωνσταντίνου, Βουλευτή Β΄ Θεσσαλονίκης 
 
ΠΡΟΣ:  Τον κ. Υπουργό Υγείας 
  Την κ. Υπουργό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
 
ΘΕΜΑ: «Αιτήματα των Νοσηλευτών ΔΕ Δημοσίου» 
 
Κύριοι Υπουργοί, 
 
Σύμφωνα με επαφές που είχαμε με το Πρωτοβάθμιο Συνδικαλιστικό 
Σωματείο ΣΥΝΔΕ 1ης και 2ης ΥΠΕ οι εργαζόμενοι του συγκεκριμένου 
κλάδου σας έχουν αποστείλει επιστολή με Α/Α Πρωτοκόλλου 15 την 
13/02/2025 στην οποία αιτούνται της επίλυσης διαφόρων ζητημάτων που 
τους αφορούν, αναφέροντας διάφορα επιχειρήματα, προκειμένου να 
στηρίξουν τα αιτήματά τους. 
 
Με δεδομένα όλα τα παραπάνω, 
 
Ερωτώνται οι κ. κ. Υπουργοί: 
 
1. Παρακαλούμε να μας αναφέρετε το ποσοστό των εργαζομένων στον κλάδο 
του ΔΕ Βοηθού Νοσηλευτή που απασχολούνται σε όλες τις Δημόσιες Δομές 
Υγείας σε σχέση με τους ΠΕ και ΤΕ Νοσηλευτές; 
 
2. Ποια είναι επί του πρακτέου τα καθήκοντα και οι αρμοδιότητες των ΔΕ 
Βοηθών Νοσηλευτών που απασχολούνται στις Δημόσιες Δομές Υγείας και αν 
εμπλέκονται ή όχι οι αρμοδιότητές τους με τις αρμοδιότητες των Νοσηλευτών 
ΠΕ και ΤΕ ή είναι διακριτές σε κάθε περίπτωση; 
 
3. Ισχύει, όπως οι ίδιοι επικαλούνται, το γεγονός ότι πολλές φορές εργάζονται 
σε όλα τα τμήματα και τις νοσηλευτικές μονάδες χωρίς την παρουσία 
υπεύθυνου νοσηλευτή και σε περίπτωση που ισχύει κάτι τέτοιο σε ποιες 
συγκεκριμένες μονάδες και τμήματα συμβαίνει αυτό και για ποιον λόγο; 
 
4. Προτίθεστε να αυξήσετε τον μισθό των εργαζομένων του εν λόγω κλάδου, 
ώστε να πάψει να παραμένει στα επίπεδα του ανειδίκευτου αποφοίτου Λυκείου 
του Δημοσίου και αν ναι, ποιο είναι το χρονοδιάγραμμα των ενεργειών σας 
προς αυτή την κατεύθυνση; 
 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

3572

Ημερομ. Κατάθεσης:

20/2/2025



5. Προτίθεστε να εντάξετε τον κλάδο των ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών στα βαρέα 
και ανθυγιεινά επαγγέλματα, δεδομένου και του αντικειμένου της εργασίας τους 
και αν ναι, πότε προτίθεστε να το κάνετε; 
 
Ο ερωτών Βουλευτής 
 
 
ΧΗΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 




